
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

č. 3/2015                                                              7. ročník 

 
 
 



2.  

 Společenská kronika  
   

         JUBILANTI 
 

 

ČERVENEC 
 

 

SRPEN 
 

paní Šimková Miluše  
 

65 let 
 

pan Gasnárek Miroslav  
 

75 let 
 

paní Salonová Jaroslava  
 

65 let 
 

paní Prošková Irena 
 

75 let 
 

paní Vojtěchová Anna  
 

65 let 
 

paní Hajná Růžena 
 

75 let 
 

pan Klinga František  
 

60 let 
 

pan Campr Emil 
 

65 let 
 

pan Czirák Ladislav  
 

60 let 
 

pan Vajc Pavel  
 

60 let 
 

paní Zemková Dana  
 

55 let 
 

pan Campr Jiří  
 

50 let 
 

pan Mazuch Ivan  
 

50 let 
 

paní Kejaková Růžena  
 

50 let 
 

pan Brotánek Václav  
 

50 let 
  

 
 

ZÁŘÍ 
 

 

ŘÍJEN 
 

paní Zavadilová Marie  
 

90 let 
 

pan Richter Jaroslav 
 

85 let 
 

paní Šípová Věra  
 

60 let 
 

paní Sobotková Jana 
 

70 let 
 

paní Dufková Hana  
 

50 let 
 

paní Linhartová Renata  
 

70 let 

   

paní Raková Vlastimila 
 

65 let 

   

pan Tesárek Viktor 
 

60 let 

   

paní Smatanová  Yvetta  
 

55 let 

 

 
 

NOVĚ NAROZENÍ 
 

 

 

 

                              ZESNULÍ 
 

 
 

DUBEN 
 

KVĚTEN 
 

ČERVEN 

-- Bulířová Libuše Lupínek Mirek 

 

 Společenská kronika  
 
 

 

 

 

DUBEN 
 

KVĚTEN 
 

ČERVEN 
 

 

-- 
 

Dvořák Jan 
 

Milasevičová Jana 

Dresslerová Eliška 



3.  

 Obsah vydání  
 

 

Titulní strana, společenská kronika, atd. 
 

 1. -    3. strana 
 

Volný čas 
 

18. -  20. strana 
 

Současnost 
 

 3 -    5. strana 
 

Zajímavosti 
 

20. – 21. strana 
 

Dění v obci 
 

 5. -   8. strana 
 

Žijí mezi námi 
 

21. -  22. strana 
 

Sport 
 

 8. -   9. strana 
 

Mateřská škola 
 

22. -  26. strana 
 

Kultura 

 

 9. -  15. strana 
 

Upozornění 
 

         27. strana 
 

Kultura a Sport  
 

15. -  18. strana 
 

Připravujeme, Droužkovické čtvrtletí obrazem 
 

        28. strana 
 

 Současnost  
 

Zastupitelstvo obce a uplynulé čtvrtletí 
 
 

 

            Zastupitelstvo obce se v uplynulém čtvrtletí sešlo pouze jednou, a to až ke konci měsíce 

června dne dvaadvacátého. Hlavním bodem programu bylo schválení celoročního hospodaření a 

Závěrečného účtu Obce Droužkovice za rok 2014. Ten bylo třeba projednat nejpozději do konce 

prvního pololetí letošního roku. Dalšími důležitými body jednání zastupitelstva bylo hospodaření 

obce do konce května 2015 a v pořadí druhá rozpočtová změna roku 2015. 
 

  Dále se projednávalo posouzení vlivů na životní prostředí stavby rychlostní komunikace R7 

v úsecích MÚK Vysočany – Droužkovice – Nové Spořice a posouzení vlivů na životní prostředí 

záměru POPD DNT Hlubina při vydobytí části zásob hnědého uhlí v konečných svazích lomu DNT 

hlubinnou dobývací metodou. Dále zastupitelstvo muselo vyjádřit své stanovisko k Plánu otvírky a 

přípravy dobývání POPD II lomu DNT, při kterém by mělo dojít k rozšíření postupů skrývkových a 

uhelných řezů a výsypkových stupňů a záboru o ploše 6,82 ha, ležícím na katastrálním území naší 

obce.  

  Mezi další body programu patřilo schválení finančního daru Římskokatolické farnosti – 

Děkanství Chomutov na podporu obnovy a revitalizaci kulturní památky v obci – kostel sv. Mikuláše 

ve výši 180 tisíc Kč a plán prací na rok 2015. Na zasedání nesmělo také chybět jednání kolem 

obecního majetku obce, a to odkupy, prodeje a pronájmy.  
 

Plán prací na rok 2015: 

 výměna svislého dopravního značení v celé obci  

 výměna svítidel veřejného osvětlení za úsporné LED v celé obci 

 oprava fasády budovy obecního úřadu 

 oprava fasády nájemního domu čp. 145 

 oprava fasády nájemního domu čp. 129 

 vybavení nově vzniklých prostor volnočasového centra 
- vň 

 

 
 

Přivítání nového občánka 
 

 
            Vypadá to, že letošní rok bude opět bohatý na miminka. Píšeme miminka, protože se nám 

konečně po dvou letech narodili dva kluci (březen a květen) a jeden je ještě podle našich informací 

v očekávání v měsíci září. Ale ani holčičky nezůstaly pozadu. Dvě v měsíci červnu už také spatřily 

světlo světa a další se má v nejbližší době narodit. Do konce září by jich mělo být tudíž šest. 

Novorozeňat by mělo být však víc. Bohužel některé maminky, i když zde dlouhodobě žijí, nejsou 

v obci stále ještě trvale hlášeny, a tak se bohužel ani jejich děťátko nestane automaticky občánkem 

naší obce. A to je opravdu škoda! 
 

 

 

 Současnost  



4.  

 Současnost  
 

 

            Z prvního čtvrtletí jsme měli ještě restík. Jelikož se malý Tobiáš Dolejška narodil v polovině 

března, my jsme ještě z pochopitelných důvodů nestihli navštívit jeho rodiče, poděkovat jim za nově 

narozeného občánka a popřát jim hodně štěstí. To se nám podařilo až ve čtvrtek dne 25. června.  

 Matěj Dolejška, otec chlapečka je místním rodákem a v naší obci se mu stále velmi líbí. K naší 

radosti přivedl do místa svého bydliště také svojí nevěstu, nynější manželku Andreu. Poštěstilo se jim 

a koupili zde, v horní části obce, starší rodinný dům. Ten však nevyhovoval požadavkům dnešního 

moderního bydlení a bylo nutné ho zrekonstruovat. Jenže opravovat starší dům není zas tak 

jednoduché. Pořád se objevují nové a nové věci, čas utíká a plány nastěhovat se se stále odsouvají. 

Zvláště teď, když se navíc tatínek Matěj zranil při fotbale. Vypadá to však, že zlomenina nohy je 

důsledkem dlouhodobé sportovní činnosti, tzv. únavová.  

 Původně jsme mysleli, že mladé rodiče a jejich miminko navštívíme už v jejich novém bydlišti, 

ale nestalo se tak. Nakonec jsme za nimi zašli do jejich přechodného útočiště, kde jsme byli srdečně 

přivítáni. Při zhruba hodinovém posezení jsme se dozvěděli, že malý Tobiášek měl při narození váhu 

2,90 kg a míru 49 cm. Narodil se doslova za pět minut dvanáct v čase 23.55 hodin dne 16. března 

v Chomutově. Tatínek nesměl chybět u porodu.  

Pro zajímavost: nezvyklé prastaré jméno Tobiáš, o které zájem v posledních letech  neustále 

stoupá, je mužské křestní jméno hebrejského původu. Pochází ze jména Tovijahu, popř. Tuvja či 

Tovija. Znamená mým dobrem je Hospodin nebo Hospodin je dobrotivý. V naší obci máme tímto 

Tobiášky už dva. 

 Mladým rodičům jsme jako poděkování za nového občánka předali věcný dar v podobě 

dárkového balíčku obsahujícím dětskou osušku, kosmetiku pro miminka, hračku, vlhčené ubrousky, 

pamětní knížku a velké balení jednorázových papírových plen. Bohužel ze zvyku, že se nám rodí 

v poslední době jen děvčata, jsme předali balíček „růžový“. Naštěstí jsme si toho včas všimli a svou 

chybu napravili.  

 Z pochopitelných důvodů jsme se při návštěvě zeptali, zda mladá rodina nezůstane jen u 

jednoho dítěte a zda plánují pořídit chlapečkovi ještě sourozence. Tatínek bez rozmyšlení konstatoval, 

že dvě děti vždycky plánoval. Maminka sice po porodu na druhé dítě ani nepomyslela, ale 

s přibývajícím časem by se mu nebránila, avšak až budou synovy dva roky.                                                           - vň 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

Skleněná popelnice 2014 
 

 

            Po devíti letech jsme se znovu dočkali a opět zabodovali v tradiční soutěži měst a obcí 

Ústeckého kraje ve třídění odpadu s názvem Skleněná popelnice. Naše obec se v ročníku 2014 koneč-

ně  vrátila  mezi  deset  finalistů. Mezi   nejpoctivěji třídícími  obcemi   jsme  se  nakonec  umístili   na  
 

 

 Současnost  



5.  

 Současnost  
 

 

krásné osmé příčce. Vyhlašovatelem této soutěže je každoročně Ústecký kraj. Záštitu nad celou akcí 

tentokrát převzal Arno Fišera, radní kraje.  
 

 Oficiální výsledky soutěže byly vyhlášeny na zámečku Větruše v Ústí nad Labem ve čtvrtek dne 

25. června 2015. Zástupcům měst a obcí předala krásné a těžké ceny Monika Zeman, zástupkyně 

ředitele krajského úřadu. První tři ocenění v obou kategoriích ještě navíc dostali finanční poukázky 

v hodnotě 10, 20 a 30 tisíc. 

 Jak jsme  se dozvěděli z tiskové zprávy krajského úřadu, Ústecký kraj v porovnání s ostatními 

kraji stále patří k těm nejhorším, co se třídění odpadů týče. Loni sice přišlo zvýšení o 1 kilogram za 

rok, ale stále se Ústecký kraj krčí na posledním místě. V ČR je průměr vytříděného materiálu na osobu 

40 kg/rok. Ústecký kraj je na tom o téměř šest kilo hůře. Nejlepší v republice je Dvůr Králové nad 

Labem, který má nyní v držení putovní pohár „Stříbrnou popelnici“. 
 

 Při slavnostním aktu byly předány i dvě speciální ceny. První ocenění od společnosti 

Elektrowin, za nejvyšší výtěžnost odebraných elektrospotřebičů za rok 2014 převzala  v kategorii do 

1500 obyvatel obec Otvice, v kategorii nad 1500 obyvatel pak město Úštěk. Druhou cenou byly pro 

Varnsdorf a opět Úštěk finanční šeky za zpětný odběr elektrických a elektronických zařízení. 

 Za naši obec cenu převzali: starosta pan Milan Živný a místostarosta pan Luděk Nesládek.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konečné umístění v kategorii obce: 
1. Deštnice, 2. Libčeves, 3. Doubice, 4. Kryštofovy Hamry, 5. Pesvice, 6. Brodec, 7. Hrušovany, 

8. Droužkovice, 9. Vědomce, 10. Výškov. 

 

Konečné umístění v kategorii města: 

1. Loučná pod Klínovcem, 2. Ročov, 3. Úštěk, 4. Brozany nad Ohří, 5. Libochovice,  

6. Dolní Poustevna, 7. Krásná Lípa, 8. Kadaň, 9. Roudnice nad Labem, 10. Litoměřice   
- vň 

 

 Dění v obci  
 

Drobné opravy majetku obce 
 

 

            Druhé čtvrtletí letošního roku jsme se kromě rekonstrukce prvního patra budovy bývalé 

základní školy věnovali také drobným opravám obecního majetku.  

 Nejdříve jsme na přístřešku budovy obecního úřadu nechali dát nové krovy a starou eternitovou 

krytinu vyměnili za tašky. Dokončili jsme tak přípravy na plánovanou opravu fasády této dominantní 

stavby obce.  
 

 

 Dění v obci  



6.  

 Dění v obci  
 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            Dále jsme na základě závady v revizní zprávě kominíka byly nuceni opravit na nájemním 

domě čp. 145 vrchní části komínů. Jejich horní díly se totiž rozvíraly a rozpadaly. Vršky bylo třeba 

ubourat a obezdít novými bílými cihlami. Práce se musely provádět ze zdvihací plošiny.  

            Po opravě už volala také márnice na místním hřbitově. U ní bylo třeba dozdít štíty, opravit tak 

atiky a vyměnit oplechování, které bylo založeno až pod střešní tašky.  

            Práce na budově obecního úřadu, nájemním domě čp. 145 a na márnici hřbitova provedla 

místní firma I. vodárenská společnost Chomutov, s.r.o.                                                                                                           - vň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Oprava herního prvku na hřišti a pozvánka do zábavného parku 
 

 

            Poslední oprava byla provedena na pyramidě na dětském hřišti. Dříve poškozené lanko se přes 

zimní období opět uvolnilo. Bezpečnost dětí nebyla tím sice ohrožena, ale do pořádku se herní prvek 

dát musel. Práce provedla firma TR Antoš, s.r.o., která atrakci v minulosti dodala a montovala.  
 

            Pro zajímavost od této firmy jsme minulý měsíc dostali pozvánku do zábavného parku 

Mirakulum v Milovicích u Prahy (www.mirakulum.cz), který se rozkládá na jedenácti hektarech 

bývalého vojenského prostoru. Je nabitý herní atraktivitou s přilehlým lesním prostorem zaměřeným 

na enviromentální výchovu pro základní a mateřské školy. Návštěvníci tu najdou lesní hřiště a 

kontaktní zoo, obří trampolíny a houpačky, lanová centra, podzemní chodby, prolézačky a v naposled-  
 

 

 Dění v obci  

http://www.mirakulum.cz/


7.  

 Dění v obci  
 

 

ní řadě i úzkokolejnou železnici, která park propojuje se sousedním Tankodromem. Od letošního léta 

tu bude také vodní svět a oázy s vodními hříčkami. 

 Firma TR Antoš, s.r.o., staví nejen dětská hřiště pro města, obce, mateřské a základní školy, 

mateřská centra, parky, ZOO, ale také vyrábí skluzavky, prolézačky, dětské kolotoče a další vybavení 

dětských hřišť z nejodolnějšího dřevěného materiálu. Navíc zábavný park Mirakulum vlastní a 

provozuje.  

 Do Mirakula jsme nejdříve vyslali svého vyzvědače, aby stav věci na místě omrknul. Ten zjistil, 

že obrovský park plný zábavy, odpočinku, kreativity a poznání je skutečně super a stojí za návštěvu. 

Z tohoto důvodu jsme se rozhodli zařadit zájezd na toto místo do kulturního kalendáře příštího roku, 

konkrétně do měsíce září. Doufáme, že o tento výlet bude mezi místními občany velký zájem. 

V minulosti jsme již navštívili zábavné centrum Babylon v Liberci, ZOO a Dinopark v Plzni, 

Technické muzeum v Praze či zábavní park Plöhn v Německu.                                                                                       - vň 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rekonstrukce prvního patra budovy bývalé základní školy 
 

 

          Naše obec je velmi lukrativním místem. Zájemců o bydlení u nás je stále velké množství. 

Parcely pro výstavbu nových rodinných domů obec sice nemá a v nejbližší době ani mít nebude, 

přesto se zde našlo ještě několik parcel, malých skulinek a míst pro výstavbu nových rodinných domů. 

Pomalu a jistě jsme dosáhli hranice osmi set obyvatel a tím naplnili také kapacitu naší čistírny 

odpadních vod. Bohužel obecní zastupitelstvo muselo pro napojování do kanalizační sítě vyhlásit stop 

stav.  

 Těší nás i ta skutečnost, že  téměř všechny dlouhochátrající objekty a opuštěné domy na našem 

katastru našly své kupce a pomalu a jistě se opravují. Obec se tak i díky tomu zkrášluje a rozkvétá. 

Jedinou, zato však velkou vrásku na čele, nám dělala budova bývalé základní školy, která se nachází 

uprostřed obce a společně s budovami mateřské školy, obecního úřadu a s kostelem sv. Mikuláše je 

naší dominantou.  

 Budova sloužila coby škola od roku 1929 do roku 1978. Poté zde byl internát učňovské školy 

Údlice. Svá přechodná bydliště zde měli učni a učeňky z oboru řezník, uzenář. Domov mládeže byl na 

této adrese až do roku 1994. Poté se budova stala majetkem obce. Vyvstal problém, co však s ní. 

Naštěstí zájem o pronájem jejích prostorů projevil tehdy velkosklad hraček a pyrotechniky RAPPA. 

Ten zde byl až do roku 2004. Dalšího nájemce jsme hledali pomocí inzerátů marně. Následující rok 

nechala obec vypracovat projekt na přestavbu budovy. Podle plánu se měl do jejího přízemí 

přestěhovat obecní úřad, zdravotní středisko a pošta. V první patře stavby a v podkroví měly 

vzniknout malometrážní byty pro seniory. Bohužel z projektu časem sešlo. Nebyly finanční 

prostředky. Zpočátku to bylo třináct milionů, avšak cena s roky rostla. A budova začala chátrat.  
 

 

 Dění v obci  



8.  

 Dění v obci  
 

 

            Využití alespoň části budovy jsme našli v roce 2006, kdy se do jejího levého křídla nastěhovala 

prodejna potravin a drobného spotřebního zboží paní Jiřiny Svobodové. To bylo ale pořád málo.  
 

 V roce 2013 přišla MAS SZK s nápadem přestavět s pomocí dotace pravou část přízemí pro 

volnočasové aktivity. Jak už jsme vás informovali v minulých vydání zpravodaje  o finanční 

prostředky na rekonstrukci si zažádalo občanské sdružení SETKÁVÁNÍ – ŽIVÝ VENKOV, které 

nyní v těchto prostorách pronajatých od obce provozuje keramickou, šicí a  rukodělnou dílnu, 

fotoateliér a prostory pro pohybové aktivity i vzdělávání.  
 

 Projekt na druhou, přestavěnou část budovy, konkrétně na první patro měl opět za cíl rozšířit 

prostory pro spolkové aktivity. Vzniklo zde sedm místností, kuchyňka, zrekonstruovalo se sociální 

zařízení. Prostory mají vlastní plynový kotel s regulovaným vytápěním jednotlivých prostor. Kromě 

dvou velkých učeben, které budou využívány pro zájmové kroužky nejen pro děti, ale také pro 

dospělé, zde bude i administrativní zázemí pro neziskový sektor, který má sídlo v naší obci.  
 

 Koncem dubna byl celý projekt zrealizován a dokončen. Pomocí pracovnic MAS SZK, které 

nám pomohly s administrativní částí, jsme zažádali o proplacení. Celkové výdaje na rekonstrukci 

činily 2.275.418,31 Kč. Dotace by měla být uhrazena ve výši 1.800.000,-- Kč.  
- vň 

 

 Sport  
 

Vzpomínkový turnaj Vl. Maška v nohejbale 
 

 

            Patnáctý ročník tradičního jarního turnaje v nohejbale se uskutečnil dne 23. května. Zúčastnilo 

se ho devět mužstev: Panteři Droužkovice A a B, Větrníci, Tygři Údlice A a B, Maškovci, Kuchtíci,  

Kopačky a SNP.  

Utkání o 3. – 4. místo: Kopačky x Větrníci ……………… 2 : 1 na sety 

Finále:                          Tygři Údlice A x Maškovci ………2 : 1 na sety 

 

            Nejlepším hráčem byl vyhodnocen pan Machát Stanislav z týmu Tygři Údlice A. Sponzorem 

turnaje byl Obecní úřad Droužkovice. Občerstvení zajistila Hospoda U Hřiště – pan Martin Pipek. 

Umístění na stupních vítězů: 

1. Tygři Údlice A …………………. Machát, Šulc, Rajnyš 

2. Maškovci ……………………….. Mašek, Rindoš, Košťálek 

3. Kopačky …………………………Hošek, Kühn, Kudláček 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 
 

 
 

 

 
 

 

             
- ži 

 

 Sport  



9.  

 Sport  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 Kultura  
 

Zájezdy do divadel v uplynulém čtvrtletí 
 

 

            Ani ve druhém čtvrtletí letošního roku nesměly chybět v kulturním kalendáři tolik oblíbené 

zájezdy za kulturou do divadel v našem hlavním městě Praze. Celkem jsme se na zájezd vypravili 

třikrát.  

 Poprvé jsme se vydali ihned na začátku dubna, a to v úterý sedmého. Na programu byla 

komedie Zlatý časy, která se hrála v námi oblíbeném divadle Radka Brzobohatého. Byl to úsměvný 

příběh o pěti dámách dříve lehčích mravů Mae (Valérie Zavadská), Edně (Světlana Nálepková), Vere 

(Hana Sršňová), Uršule (Dagmar Čárová) a Lillianě (Pavlína Mourková), které nepřestal bavit život a 

které mají stále co dávat a čemu se učit. Ve hře se každá z nich laskavě, s humorem a noblesou 

vyrovnává s přibývajícími lety i novou agresivnější dobou, přičemž všechny stále vítají své oblíbené a 

letité zákazníky. Autorkou hry je úspěšná americká dramatička Paula Vogel, držitelka Obie Award, 

nositelka Pulitzerovy ceny a American Academy of Arts and Letters Award (2004). Ta osudy pětice 

nevěstek zpracovala s nadsázkou a sarkastickým humorem. V textu nechyběl nejen zmiňovaný humor, 

ale ani lehce dojemná místa.  

 

            Do divadla Radka Brzobohatého jsme se opět jednoduše a bez sebemenších obtíží přesunuli ze 

stanice metra Dejvická. Procházkou po Václavském náměstí jsme si zpříjemnili volný čas před 

představením. Zde jsme si mohli kamkoliv dojít na případnou večeři. Jiní místo toho rádi volí posezení 

u kafíčka či dvojky bílého v divadelní kavárničce. Potkat tu můžete občas i  nějakou známou slavnou 

osobnost z televize či filmu. Cesta zpátky proběhla velmi hladce. Už v půl jedenácté v noci jsme byli 

v Droužkovicích. 
 

            Druhý zájezd za kulturou byl vyloženě trhákem, a to jak pro milovníky muzikálů, tak i pro 

fanoušky legendární skupiny ABBA. Trošku sice s námahou, ale nakonec úspěšně, se nám podařilo 

zajistit pro třicet devět zájemců vstupenky na světoznámý muzikál Mamma Mia!, a to na pátek 22. 

května. Přestavení, které se doslova stalo zahraničním fenoménem, se uskutečnilo v Kongresovém 

centru. Premiéra tohoto muzikálového hitu na největším jevišti v Česku se uskutečnila v prosinci 

uplynulého roku a od té doby jsou jednotlivá představení neustále vyprodaná. Ti, kteří se přihlásili na 

zájezd, se mohli těšit na živý orchestr, velkolepou výpravu, známé osobnosti v hereckém obsazení a 

největší hity skupiny Abba jako Super Trouper, Chiquitita, Money Money Money, The Winner Takes 

It All, I Have A Dream, Our Last Summer, Dancing Queen nebo Mamma Mia v českém překladu a s 

texty Adama Nováka.  Příběh  vyprávěl  o životě  na  malém  řeckém  ostrově. V předvečer  své svatby  
 

 

 Kultura  



10.  

 Kultura  
 

 

pozve hlavní představitelka Sophie, v touze poznat svého pravého otce, tři muže, kteří se před dvaceti 

lety mihli životem její matky. Toto nečekané setkání po letech přinese nejednu komickou situaci a 

zápletku. Nám se v hlavních rolích představili například: Daniela Šinkorová, Petra Vraspírová, 

Michael Foret, Petr Kotvald, Bořek Slezáček, Bronislav Kotiš, Michaela Nosková či, Hanka Křížková. 
  

 Doprava do divadla nebyla tentokrát nijak složitá. Autobus nás dovezl přímo na místo konání 

před Kongresové centrum v Praze, odkud nás i odvezl zpět do obce, což bylo velmi rychlé a hlavně 

pohodlné. Již na jedenáctou hodinu večerní jsme tudíž byli doma. Navíc byl pátek a druhý den se 

nemuselo do práce. 
 

 Do třetice jsme v měsíci červnu, konkrétně v pátek devatenáctého, opět navštívili divadlo Radka 

Brzobohatého. Na programu byla divadelní hra se zpěvy Edith Piaf – Milovat k smrti. Ve strhujícím 

příběhu jsme sledovali životní cestu známé francouzské šansoniérky Edith Piaf. Od zázračného 

uzdravení v dětství, zpívání na pařížských dvorech a uličkách, přes fantastické úspěchy v největších 

evropských divadlech, turné po USA, až k závislosti na alkoholu a drogách. Viděli jsme její muže i 

ženy v životě, nemoci, život plný lásky i samoty, v chudobě i v přepychu.  Ve hře zaznělo i patnáct 

nejslavnějších evergreenů Edith Piaf, které právem patří k nejznámějším světovým šansonům vůbec. 

Vedle Juraje Bernátha a Martina Sochora se nám v hlavní roli představila vynikajícím způsobem 

Světlana Nálepková. Živě doprovázel Blue Angel Memory Band Jiřího Toufara.  
 

 Ačkoliv byl pátek, cesta tam i zpět probíhala hladce. Žádné zácpy ani kolony se nekonaly. Do 

hlavního města ke stanici metra Dejvická jsme dorazili již ve čtvrt na šest večer. Celou hodinu a půl 

jsme tak využili k občerstvení a k nákupům. Zpět jsme byli již ve tři čtvrtě na jedenáct. 
            - vň 

 

 
 

Plánované zájezdy do divadel v druhém pololetí 
 

 

            Ve druhém pololetí máme pro všechny milovníky kultury připraveny v nabídce skutečné 

lahůdky. Všem zájemcům radíme přihlásit se včas, neboť o lístky bude určitě velký zájem.  

 První zájezd se uskuteční ve státní svátek, a to v pondělí dne 28. září od 19.00 hodin. Tento 

den máme v plánu navštívit již avizované Divadlo Studio dva, které se nachází na Václavském 

náměstí v paláci Fénix. Na programu bude divadelní hra s názvem Vše o ženách. Jedná se o herecký 

koncert tří skvělých hereček (Anna Šišková, Jana Krausová a Jitka Schneiderová), z nichž se každá 

představí v pěti rolích v rytmu songů 60. let 20. století. Cena dvou vstupenek činí 499,-- Kč + 2,-- Kč 

coby náklady na pořízení (fakturu).  

             Dále se mělo jet v měsíci říjnu úplně poprvé do divadla s názvem Metro. Zde jsme uvažovali 

navštívit buď komedii Drahé tety a já nebo Sextet. Bohužel do konce měsíce června nezveřejnilo 

divadlo své podzimní plány, a tak jsme se rozhodli raději nečekat a zabrousili jsme opět do repertoáru 

Divadla Studio dva. Bohužel se stalo, že dvě vynikající hry, které jsme vybrali a zajistili jsme na ně 

vstupenky, se hrají ve stejný týden, a tak je na každém z vás, zda pojedete jen na jednu z  nich nebo si 

nenecháte ujít obě dvě. 

 Pro druhý podzimní zájezd máme pro vás vynikající nabídku opět z Divadla Studio dva. 

V úterý dne 24. listopadu od 19.00 hodin zde bude hostovat divadlo Bolka Polívky z Brna a hrát 

autorské představení samotného principála divadla s názvem Pro dámu na balkóně. V komedii plné 

nezvyklých situací, gagů, dialogů a rekvizit se představí: Bolek Polívka, Jaromír Barin Tichý, Jiří 

Fretti Pfeifer, Luděk Horáček, Milan Král. Na nákup vstupenek jsme opět využili bonusové slevy. 

Cena dvou vstupenek činí opět částku 499,-- Kč + náklady na jejich pořízení 2,-- Kč. 

 Do třetice všeho dobrého se ve stejný týden hodláme vypravit opět do Divadla Studio dva, 

v pátek 27. listopadu od 19.00 hodin na výpravný příběh na motivy proslulé povídky Charlese 

Dickense. Vánoční koleda představuje neopakovatelný zážitek na pomezí divadla, koncertu a 

muzikálu.  Pokud  se  rozhodnete pro návštěvu tohoto představení, budete uneseni mystickou atmosfé- 

           
 

 Kultura  



11.  

 Kultura  
 

 

rou vánočního Londýna z první poloviny 19. století. Hrát zde budou:  Karel Roden, Ivana Chýlková, 

Hana Seidlová, David Koller, slovenská zpěvačka Zuzana Mauréry a sólistka Státní opery Praha 

Martina Vyskvorkina, Roman Stabrňák, Petr Meissel. Cena dvou vstupenek činí 699,-- Kč + náklady 

na jejich pořízení, což činí 2,-- Kč. 

 Počtvrté se vypravíme na speciální vánoční muzikál Janka Ledeckého do Divadla Broadway 

s názvem Vánoční zázrak, aneb Sliby se maj plnit o Vánocích. Představení, které se uskuteční po 

vánočních svátcích v neděli dne 27. prosince od 15.00 hodin je vhodné i pro děti. Zveme všechny, 

kteří si chtějí zpříjemnit čas kolem Vánoc, a to ať věří na Ježíška a zázraky či nikoli. Pro velký zájem 

se muzikál hraje již čtvrtou sezónu, avšak letos opět jen pět dní v měsíci prosinci. Nám se podařilo 

s velkým předstihem sehnat na tento exkluzivní romantický muzikál vstupenky. Hrají: Linda Rybová, 

Martin Dejdar, Martin Trnavský, Petr Štěpánek, Luba Skořepová, Filip Antonio a další. Cena dvou 

vstupenek činí po slevě částku  699,-- Kč.  
            - vň 

 

 

 

Patnáctý Droužkovický slet čarodějnic 
 

 

            V našem letošním nabitém kulturním kalendáři nesměly chybět ani velké oslavy 

Filipojakubské noci nebo-li Pálení čarodějnic. Pro nás jako pořadatele je to naše nejoblíbenější tradiční 

akce, takže jsme se moc těšili.  

 Třicátého dubna se u nás uskutečnil v pořadí již patnáctý ročník Droužkovického sletu 

čarodějnic. Tentokrát bohužel vyšel tento pohanský svátek opět na všední den, a to na čtvrtek, takže 

musel být celý jeho program časově posunutý na pozdější dobu. Úplně poprvé se tak stalo v areálu 

místního koupaliště. 

 Jelikož se jednalo o akci pod širým nebem, nejdůležitější pro nás tudíž bylo příznivé počasí. 

Předpověď byla však nemilosrdná. Teplé počasí přerušila u nás studená fronta. Lijáky sice vystřídaly 

občasné dešťové přeháňky, avšak ani ty úspěch sletu příliš nevěstily. Nakonec však dopadlo všechno 

úplně jinak. Čarování a zaklínání pomohlo a možná také díky tomu se v areálu sportoviště sešel 

neuvěřitelný počet návštěvníků. Ze začátku to tak sice nevypadalo, nakonec padl i loňský rekord 

v počtu registrovaných čarodějných bytostí. Celkem se jich do seznamů zapsalo osmdesát osm.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Začátek akce byl naplánován na půl pátou hodinu večerní. Nejdříve 

proběhla již zmiňovaná registrace všech příchozích čarodějných bytostí, 

při níž došlo k rozdělení jednotlivců do věkových kategorií. Každý 

přihlášený účastník obdržel svou identifikační, barevně odlišenou kartičku 

s pořadovým číslem, na které bylo vypsáno jednak čarodějné, ale také 

civilní jméno.  

 

 Kultura  



 

12.  

 Kultura  
 

 

             

 

 

 Následovaly čarodějné soutěže za sladké specifické dobroty, a to gumové ještěrky, hady, myši a 

pavouky. Děti si v jednotlivých disciplínách mohly vyzkoušet válení obrovského dračího vejce po 

vytyčené trase, zametání neposedných vajíček koštětem, házení míčků do břicha čarodějnice nebo 

shazování očí, pusy a klobouku velké dýni. To vše trvalo přibližně hodinku. Poté následovalo oficiální 

přivítání, společné fotografování a tradiční průlet po areálu koupaliště na košťatech.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

            Dále byla na programu volná zábava, při níž došlo na defilé všech 

přihlášených účastníků do missí soutěže krásy v jednotlivých kategoriích (100 

– 105 let, 106 – 110 let, 111 – 117 let a 118 a více let). Při oddělených 

přehlídkách pilně pracovala odborně – odporná porota ze Strašidelného svazu 

čarodějných bytostí v Droužkovicích, která usilovně vybírala nejkrásnější a 

nejnápaditější převleky a maskování, aby poté mohlo dojít na vyhlášení miss či 

missis čarodějnice 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            V nejmladší a ve druhé věkové kategorii bylo vybráno celkem deset nejkrásnějších účastníků. 

Ve třetí bylo vyhlášeno pět vítězů a v té nejstarší kategorii pak pouze tři. Každý z vyvolených získal 

cenu v podobě čarodějnické dekorace, medaili a sladkou odměnu. Jen ty nejstarší mohly získat 

lahvinky kouzelného moku. První tři pak navíc obdrželi šerpu a diplom. Dále byla zvolena „Miss 

Simpatyje 2015“  a nakonec  ceny  získali  také vítězové  v soutěži  „O nejkrásnější  koště či samolet“. 
             

 

 Kultura  



13.  

 Kultura  
 

 

             Nikdo však neodešel s prázdnou bez odměny. Ti, kteří nevyhráli, získali jako cenu útěch 

sladkost a keramickou závěsnou čarodějnici, kterou pro děti vyrobily členky místního keramického 

kroužku v Droužkovicích z volnočasového centra Setkávání – Živý venkov. Ty také vyrobily medaile 

pro vítěze. 

I. kategorie – 100 – 105 let:                               

1. Národová Růženka   - Netopýrová                                6. Nádaský Tobiášek - Netopýr 

2. Národa Ruda             - Pavoučník                                  7. Svobodová Lucie  - Lusinda  

3. Řeřichová Anička      - Čujbaba                                     8. Bártová Eliška       - Mňákrbila 

4. Šulcová Vendulka     - Vendelína                                  9. Řeřichová Simonka - Saxana 

5. Majerčíková Sofinka - Sofíta                                       10. Camprovy Karolína a Valentýna 
                                                                                                                                                                           Kanimůra              Hadimůra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. kategorie – 106 – 110 let: 

1. Mirošová Marcelka     - Oškliváka                                 6. Šulcová Štěpánka   - Raspuša           

2. Lukešová Adélka         - Adelajda                                  7. Svobodová Hanka  - Roxára 

3. Košnarová Markétka   - Abraxaska                                8. Camprová Natálka  - Raspušová  

4. Nováková Evička        - Koštěnka                                  9. Buriánová Josefína - Ofefule 

5. Nádaský Matyášek      - Upír Netopýr                          10. Vaňousová Ellenka - Elvíra 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

III. kategorie – 111 – 117 let:                                         IV. kategorie – 118 a více let: 

1. Kocúmová Dominika - Klaris Stvůrná                         1. Mirošová Marcela     - Malvína 

2. Sieglová Veronika      - Pokenda                                  2. Bártová Pavlína         - Kropáčková 

3. Veselá Alena               - Belzebuba                               3. Rathová Michala       - Vlasovelká 

4. Dostálová Simona       - Grundibaba 

5. Vološin Jan                  - Belzebub 
 

 Kultura  



14.  

 Kultura  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Miss Símpatyje                                                                O nejkrásnější koště či samolet 

1. Lukešová Petra            - Čurifína                                  1. Dostálová Simona 

2. Vaňhalová Dagmar      - Dagina                                   2. Nádaský Tobiáš  

3. Valešová Martina         - Pětset                                     3. Řeřichová Simona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            Předposledním bodem programu sletu bylo losování cen z velké čarodějné tomboly, kterou pro 

návštěvníky připravil obecní úřad. V ní bylo celkem šedesát jedna cen. Sponzorsky do ní přispěla p. 

Jiřina Šlajchrtová a p. Renata Vaňousová. V průběhu večera byly účastníkům prodávány losy, jejichž 

čísla byla následně vhozena do speciálního losovacího bubnu a poté tažena. Vyhrát bylo možné 

například dárkový koš, čarodějnickou dekoraci, lapač snů, keramický výrobek, pletený košíček, 

lahvičku vína nebo třeba koště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 Kultura  



 

15.  

 Kultura  
 

 

          Na závěr večera byla na připravené dřevěné hranici za asistence členů jednotky místního sboru 

dobrovolných hasičů upálena jedna účastnice z řad čarodějných bytostí. Poté došlo na opékání buřtíků 

na ohýnku, pokračování ve volné zábavě a na diskotéku, kterou zajistil místní občan pan Václav 

Brotánek. Oslavovalo se až do pozdních nočních hodin. 
 

 Na závěr bychom chtěli poděkovat našim obecně prospěšným pracovníků za přípravu 

samotného areálu místního koupaliště a členkám keramického kroužku z volnočasového centra 

Setkávání – Živý venkov za pomoc při organizování celé akce. Sletu zdar!                                         - vň 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Kultura a Sport  
 

Velké oslavy dětského dne 
 

 

            Tradiční oslavy Mezinárodního dne dětí připadly letos na sobotu dne 6. června. Tentokrát jsme 

je však pojali úplně jinak, než bylo léta zvykem. A to z několika prostých důvodu. Jednak změna je 

život a stereotyp ubíjí. Dále děti, které neustále sedí buď ve škole nebo doma u televizí a počítačů, 

potřebují pohyb a ukázku toho, že sport není nuda. A nakonec máme rok od roku čím dál tím míň 

pomocníků, neboť místní mládež se až na nějaké malé výjimky dobrovolně do ničeho nehrne a rodiče 

se při organizování akcí nezapojují a spíše očekávají, že se o jejich děti na nějaký čas postaráme my. 

Pro tradiční pojetí našich oslav MDD jsme každoročně potřebovali dvacet pět dobrovolníků, kteří nám 

vypomáhali bez nároku na odměnu jen za malý balíček sladkostí. Umísťovat obsluhu k jednotlivým 

disciplínám se nám dařilo horko těžko a minulý rok už to bylo skutečně zoufalé. A tak jsme letos pro 

děti připravily pouze deset soutěžních sportovních disciplín v duchu letních olympijských her. To se 

nelíbilo především rodičům mladších a malých dětí.  
 

Nejprve však na řadu přišla od třinácté hodiny, coby první bod programu, ukázka cvičení psů, kterou 

zajistila slečna Dominika Kylíšková. Poté mohly děti hodinku a půl soutěžit v již zmiňovaných 

sportovních disciplínách a sbírat tak body do soutěžní osobní karty (předávala p. Věra Funková) . 

Zapisovaly se na ní jednotlivé sportovní výkony. Ty jsme po skončení akce vyhodnotily bez ohledu na 

to, zda se jedná o chlapce či dívku i ročník. Zde jsou výsledky těch nejlepších. 

 

Skok do dálky z místa: (asistent Martina Valešová) 

      220 cm – Michal Hudák         – ročník 2000 – Chomutov 

1. 185 cm – Denisa Pipková       – ročník 2004 – Droužkovice 

2. 183 cm – David Hudák          – ročník 2001 – Chomutov 
 

 

 Kultura a Sport  



16.  

 Kultura a Sport  
 

 

Skok do výšky: (asistenti Lukáš Končelík a Dominika Kylíšková) 

1. 110 cm – David Hudák         – ročník 2001 – Chomutov 

2.   90 cm – Veronika Sieglová – ročník 2002 – Chomutov 

        90 cm – Michal Hudák       – ročník 2000 – Chomutov 

        90 cm – Martin Kraml        – ročník 2003 – Droužkovice    
 

Hod koulí: (asistent Kateřina Vaňousová) 

1.   11 m  – Ruda Pavlíček        – ročník 2001 – Spořice 

2.   10 m  – David Mooucla      – ročník 2002 – Chomutov 

3.     9 m  -- Šimon Hána          – ročník 2006 – Chomutov, více však Droužkovice 

         9 m  – David Krčmář        – ročník 2006 – Chomutov       
 

Hod diskem: (asistent Karel Valeš) 

1. 10,2 m – Linda Kohutiaková – ročník 2005 – Droužkovice 

2.   8,7 m – Jakub Kostka          – ročník 2006 – Jirkov 

3.   8,2 m – Láďa Eret               – ročník 2003 – Chomutov, více však Droužkovice 

       8,2 m – Michal Suchý         – ročník 2004 – Chomutov  
 

Hod kladivem: (asistent Anna Lajtnerová)  

      10 m – Martin Dlouhý           – ročník 2005 – Chomutov  

      10 m – Denisa Pipková          – ročník 2004 – Droužkovice 

      10 m – Jarda Čech                 – ročník 2001 – Droužkovice 

      10 m – Vlasta Bujdák            – ročník 2001 – Droužkovice  

      10 m – Jakub Kostka             – ročník 2006 – Jirkov 
 

Sprint po vytyčené trase: (asistenti: Kateřina Košnarová a Pavel Dvořák) 

1. 5,72 s – Martin Kraml           – ročník 2003 – Droužkovice 

2. 5,84 s – Standa Pokorný       – ročník 2004 – Chomutov 

3. 5,85 s – Deniska Pipková      – ročník 2004 – Droužkovice 
 

Běh přes překážky po vytyčené trase: (asistent Daniel Mašek) 

1. 20,22 s – Láďa Eret               – ročník 2003 – Chomutov, více však Droužkovice 

2. 21,57 s – David Moocla        – ročník 2002 – Chomutov 

3. 21,65 s – David Hudák         – ročník 2001 – Chomutov 
4.  

Běh s protisílou (guma kolem kotníků) po vytyčené trase: (asistent Michala Rathová) 

       4,37 s – Ruda Pavlíček        – ročník 2001 – Spořice 

       4,97 s – Martin Kraml         – ročník 2003 – Droužkovice 

       5,09 s – Standa Pokorný     – ročník 2004 – Chomutov 
 

Střelba vzduchovkou: (asistent: Josef Brodníček, Radek Vaňous) 

1.  5 bodů – Vlasta Bujdák        – ročník 2001 – Droužkovice 

      5 bodů – Jarda Čech             – ročník 2001 – Droužkovice 

      5 bodů – Michal Hudák        – ročník 2000 – Chomutov 
 

Střelba pistolí: (asistent: Jan Okénka) 

1. 7 bodů – Viktorka Skokanová – ročník 2001 – Chomutov 

     7 bodů – Vojtěch Ondrejka     – ročník 2007 – Chomutov 
 

 Jak je vidět, děti z naší obce se ve velké a skvělé konkurenci opravdu neztratily. Vynikající byly 

dokonce i dívky! U nich je znát, že se sportu věnují i ve svém volném čase. Musíme však podotknout, 

že ze 106 přihlášených malých sportovců jich bylo pouze 38 místních. Spočítáme- li to na díly, tak dvě 

třetiny účastníků byly přespolní.  

 Děti dostaly při odevzdávání osobních kartiček zpět za své sportovní výkony malý balíček 

sladkostí. Avšak oslavy tímto ještě nekončily. Na řadě byl závod dětí na kolech s názvem Tour de 

Hačka ve čtyřech věkových kategoriích, který nám pomohli uspořádat členové cyklistického klubu 

Floratex Chomutov. Velké poděkování patří hlavně řediteli a trenéru klubu panu Karlu Vrabcovi, 

který vše do nejmenšího detailu připravil.  
 

 

 Kultura a Sport  



17.  

 Kultura a Sport  
 

 

            Kancelář závodu byla umístěna v budově hospody „U Hřiště“. Zde se přihlašovaly děti do 

závodu v doprovodu rodičů, kteří museli svým podpisem ve startovní listině potvrdit zdravotní 

způsobilost dítěte závodit. Každé dítě obdrželo své startovní číslo, barevně odlišené podle kategorie.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            Jako první se na start v čase 15.30 hodin připravili rodiče s dětmi do tří let v kočárcích a  na 

odstrkovadlech. Závodních týmů bylo celkem osm, což nás mile překvapilo. Jejich vytyčená trať byla 

poměrně dlouhá. Od budovy hospody až na kruhový objezd a zpět. Celkem 760 metrů. Kupodivu až 

na nějaké výjimky zvládly trasu lépe děti než dospělí.  

Konečné umístění: 

1.  Kristýnka Bardovcy (4,33 min.), 2. Růženka Národová (5,17 min.) a 3. Vendulka Šulcová (5,20 

min.). 

 Druhou věkovou kategorií, která se vydala přesně v 16.00 hodin na trať závodu, byly děti ve 

věku 4 – 6 let na kolech, tříkolkách, koloběžkách a odstrkovadlech, zkrátka na všem co má kola. 

Délka trasy byla stejně dlouhá jako v předchozí kategorii, a to 760 metrů. Do startovní listiny se 

tentokrát zapsalo dvanáct závodníků. Start se sice neobešel bez počáteční kolize, nakonec ale všichni 

dorazili do cíle v pořádku.  

Konečné umístění: 

1. Matyáš Nádaský (1,53 min.), 2. David Plachý (1,58 min.) a 3. Tomáš Stěňko (2,06 min.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

         Třetí, nejméně trpělivou kategorií, byly děti od 7 do 10 let věku. Ty se na startovní čáru 

postavily ihned po skončení předchozího závodu a nervózně očekávaly výstřel ze startovní pistole. 

Komunikace nemohla být po celou dobu soutěže zcela uzavřena a tak se auta po etapách musela 

pouštět. Nikdo  se však  nechtěl  svého  místa  na startu vzdát. Trasa závodu tentokrát vedla od budovy  

 

 

 

 Kultura a Sport  



18.  

 Kultura a Sport  
 

 

hospody, přes kruhový objezd směr ulice Větrná, dále kolem hřbitova v ulici s názvem 5. května a zpět 

ulicí SNP k administrativní budově závodu. Celkem 1.240 metrů. Do závodu nejpočetnější skupiny se 

celkem přihlásilo patnáct účastníků. Startovalo se v čase 16.30 hodin.  

Konečné umístění: 

1. Jakub Kostka (2,542 min), 2. Tomáš Topinka (2,544 min.) a 3. Martin Dlouhý (3,00 min.) 

 Poslední věkovou kategorií, která se připravila na start závodu v čase 17.00 hodin, byly děti ve 

věku 11 – 14 let na kolech všeho druhu. Startovní číslo si v této skupině vyzvedlo šest závodníků. 

Všechno to byli chlapci. Nenašlo se ani jedno děvče, které by chtělo s nimi změřit síly. Trasa soutěže 

byla složená ze dvou okruhů předchozí kategorie v délce 2.480 metrů.  

Konečné umístění: 

1. Jaroslav Čech (5,17 min.), 2. Mirek Mašata (5,34 min.) a 3. Vláďa Eret (5,35 min.) 
 

 

 
 

 

 
 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

           Několik minut po dojetí posledního závodu byly vyhlášeny oficiální výsledky ve všech 

věkových kategorií a tři nejlepší vystoupali vždy na stupně vítězů. Každý z nich získal medaili, 

diplom, věcné dary a sladkosti.  

 Co říci na závěr? Počasí se skutečně vydařilo. Nikdo se díkybohu nezranil. Všichni ve zdraví a 

v pořádku projeli cílem. Až na jeden spadlý řetěz na kole se nic vážného nestalo. Nikdo z účastníků 

závodu neodešel s prázdnou. Každý při odevzdání startovního čísla získal sladkost a odrazku. Na 

výběr byly tři varianty: smajlík, kopací míč či růžové srdce.  

 Doufáme, že se závod všem účastníkům, přihlížejícím a fanouškům líbil. Děkujeme všem 

asistentům z první části akce a všem pomocníkům a organizátorům z cyklistického klubu Floratex 

Chomutov. Dále chceme poděkovat zúčastněným členům místního sboru hasičům, kteří nám 

vypomáhali při regulování dopravy při cyklistickém závodu, p. MUDr. Evě Procházkové za zdravotní 

dozor a panu Nádaskému za sponzorský dar.                                                                                         - vň 
 

 

 

 

Desáté Droužkovické vodní hrátky 

 

 

            Počasí je skutečně nevyzpytatelné. Zatímco v jeden čas panují v Čechách tropické teploty, za 

týden to může být úplně jinak. Dokonce i o deset až patnáct stupňů méně. A tak tomu bylo i 

při plánovaném termínu konání jubilejního desátého ročníku Droužkovických vodních hrátek. Na 

sobotu dne 20. června byla tak žalostná předpověď počasí, že jsme tuto sportovně kulturní akci raději 

předem odpískali. Déšť a chladno, při tom se soutěžit ve vodě skutečně nedá. Nový termín jsme 

stanovili na sobotu, dne 11. července. O tom, zda se počasí už konečně vyvedlo, zda se dostavily 

všechny předem ohlášené týmy a jaké byly výsledky velkého vodního klání, se dozvíte v příštím 

vydání našeho zpravodaje.                                                                                                                                                                                - vň 
    

 

 Kultura a Sport  



19.  

 Volný čas  
 

Zájezd do zábavného parku Belantis u Lipska v Německu 
 

 

          Ani letos na nás Severočeské doly, a.s. nezapomněly a zorganizovaly pro naše děti a mládež 

v rámci projektu „Pomáháme“ již čtvrtý zájezd do zábavního parku ve východním Německu s názvem 

Belantis. Jelikož o výlet je mezi místními velký zájem, a to nejen pro jeho cíl, ale hlavně proto, že je 

pro účastníky kromě vlastního kapesného zcela zadarmo, museli jsme jejich výběr provádět opravdu 

zodpovědně. Přednost měli ti, kteří nebyli ještě vůbec, popřípadě jen jednou. Výletu se zúčastnilo 44 

přihlášených, z toho 24 dětí a 20 dospělých. Jak jsme uvedli, všem byla hrazena nejen doprava a 

pojištění, ale také celodenní vstupné. Pro zajímavost: cena vstupenky pro děti od 5 do 10 let činila 

27,90 euro a pro děti od 11 do 18 let a dospělé činila 29,90 euro.  
 

 Odjezd byl ve čtvrtek 11. července 2015 v osm hodin z obce. To proto, abychom do parku 

dorazili po desáté hodině dopolední, kdy se brána zábavného parku otvírá. Přes netrpělivost a 

nedočkavost dětí jsme se stihli všichni ještě před vstupem společně vyfotit a pak už jsme se rozprchli 

za zábavou. Ačkoliv v Čechách bylo krásně jasně a svítilo sluníčko, v Německu bylo zataženo a co 

chvíli hrozil déšť. Toho jsme se nakonec k naší nelibosti opravdu dočkali. Nejdříve tak hodinku 

drobně mrholilo, což nám nebránilo navštěvovat atrakce, avšak hodinu před uzavřením parku už 

opravdu hustě pršelo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přesto jsme stihli projít celý park a navštívit všechny atrakce. Ty jsou rozděleny do vzrušujících 

tématických světů – Zámek Belantis, Údolí faraonů, Pláž bohů, Zemi hrabat, Ostrov rytířů, Pobřeží 

objevitelů, Prérii indiánů a Říši slunečního chrámu. Každý si podle libosti mohl vybrat z obrovské 

řady atrakcí nejrůznějších typů. Ti odvážnější se mohli projet na červené horské dráze s názvem 

Hurikán, pohoupat se na obrovské pirátské lodi, navštívit dračí kolotoč či atrakci Indiánova pomsta, 

nebo sjet řeku faraónů, která ústí ve velké pyramidě. Menší děti nebo ti s ne zrovna dobrým žaludkem 

se mohli povozit na lodičkách po klidné vodní hladině, navštívit naučnou stezku, objevit vykopávky 

prehistorických ještěrů, zařádit si na stěžni lodi mezi ráhnovím, povozit se nebo pohoupat na menších 

a drobnějších atrakcích  nebo si vyrobit čelenku v indiánské vesničce. Zjistili jsme, že v Údolí faraónů 

roste nová atrakce – menší horská dráha, která už je téměř dokončena. Pokud se v příštím roce opět do 

Belantisu pojede, bude pravděpodobně dokončena a v provozu. Budoucí návštěvníci se tedy mají na 

co těšit! 

 Do Droužkovic jsme se vrátili kolem sedmé hodiny večerní. Někteří byli unavení, jiní ještě plni 

energie, každopádně všichni budeme vzpomínat na nové a neopakovatelné zážitky, které jsme v ráji 

zábavy nasbírali.  

 Na závěr bychom za všechny zúčastněné rádi poděkovali za krásný výlet pořadateli zájezdu – 

Severočeským dolům, a.s., zvláště pak panu Tomáši Vrbovi, který byl naším celodenním průvodcem. 

Doufáme, že příští rok na nás náš sponzor opět nezapomene! 
- vň 

                

 

 Volný čas  



20.  

 Volný čas  
 

SETKÁVÁNÍ – Živý venkov 
 

 

          Hospodaření občanského sdružení SETKÁVÁNÍ – Živý venkov za 1.pololetí letošního roku, 

které provozuje pravou část přízemí volnočasového centra v budově bývalé základní školy, skončilo v 

kladných číslech. Není ale smyslem činnosti spolku vytvářet zisk. Jeho cílem je podporovat spolkovou 

činnost v obci, nabízet možnosti využívání volného času jak dospělých, tak i dětí, rozvoj tradic apod. 

Pokud je zisk realizován, má být využit k rozvoji činnosti spolku.  
 

          Zanalyzujeme-li však tento zisk zjistíme, že je vytvořen také díky tomu, že o prázdninách 

proběhnou příměstské tábory, přičemž mzdové náklady na ně budou z velké části uhrazeny z dotace 

od Úřadu práce.  

          Zhodnotíme-li dosavadní činnost spolku, můžeme konstatovat, že funguje a to velmi dobře. Za 

rok 2014 bylo evidováno 1.173 „vstupů“ a za první pololetí 2015 je to už 1.503 „vstupů“.  

          Dosud fungovaly tyto kroužky a aktivity: 

- keramika děti – vždy v úterý od 16 do 18 hodin, 

- keramika dospělí – úterý odpoledne od 18 do 20 hodin, neděle odpoledne od 14 do 17 hodin, 

- točení na kruhu (keramika) – středa od 17 do 19 hodin vždy maximálně dvě osoby po 

předchozím objednání, 

- Kreativní pondělky (korálkování, výrobky z fima, výroba mýdel, atd.) – 1x za 14 dní v pondělí 

od 17 hodin, 

- Pedig – 1x za 14 dní v pondělí od 16 hodin, 

- Šicí dílna – přestala fungovat cca v únoru, 

- cvičení – několikrát týdně, z toho 1x rehabilitační cvičení, které vede Jana Mráčková, rehabilitační 

pracovnice. 
 

            Rozvrh se však bude po prázdninách měnit. Pracovní poměr ukončila paní Lenka Fialová, 

která dosud dělala správcovou volnočasového centra. Na její místo nastoupí jiná pracovnice, taktéž 

z úřadu na veřejně prospěšné práce.  

            Od září je naplánované rozdělení dětské keramiky do dvou odpolední. Děje se tak kvůli 

velkému počtu přihlášených dětí. Začít by měl fungovat dětský kroužek „šikovné ručičky“ (pracovní 

název), obnovena bude činnost v šicí dílně. Tentokrát pod vedením místní občanky paní Jiřiny 

Šlajchrtové. Dál by měl fungovat pod vedením nové zaměstnankyně kroužek aranžování.  

           Také se uvažuje o výuce jazyků. Pokud by byl zájem. A to jak pro děti, tak i dospělé. 
 

           O prázdninách se bude budoucí rozvrh aktivit ladit, tak aby od září běželo všechno plynule a 

bez problémů. Konečná verze bude včas zveřejněna a dána na vědomí našim občanům, tak aby si zase 

děti mohly plánovat aktivity ještě ve školních kroužcích, apod.  
Podle zprávy členky sdružení p. Hany Dufkové zpracovala Renata Vaňousová. 

    

 

 Zajímavosti  
 

Starostova studijní cesta 
 

 

            Také letos dostal nejen náš pan starosta pan Milan Živný, ale také  členové obecního zastu-

pitelstva či jiný reprezentant naší obce nabídku zúčastnit se tradiční studijní cesty od Severočeských 

dolů, a.s. Ta letošní měla název Evropská energetická unie a role uhlí, a zúčastnili se jí ve dnech 18. – 

21. května kromě naší obce i zástupci okolních měst a obcí (ze Března, Spořic, Málkova, Kadaně, 

Bíliny, Mariánských Radčic, Mostu, Ledvic, Světce, Oseku, Duchcova, Braňan a Hrušovan).  

Toto byl časový harmonogram cesty: 

Pondělí: 18. května 2015 

   Odjezd z Chomutova se zastávkami v Mostě a Bílině.  

   Cesta do Kostnice přes Norimberk – Heilbronn – Stuttgart (celkem 650 km). 
 

 

 Zajímavosti  



21.  

 Zajímavosti  
 

 

 Oběd při cestě v motorestu. 

 Zastávka v Motorworld Region Böblingen u Stuttgartu (příklad úspěšného využití brownfieldu – 

bývalého letiště) 

 Ubytování v hotelu IBIS Konstanz a procházka po břehu Bodamského Jezera.  

 Večeře v historické restauraci Konzil Gaststätte. 

Úterý: 19. května 2015 

 Po snídani v hotelu odjezd autobusem, procházka k husovu kameni a uctění 600. výročí upálení 

mistra Jana Husa. 

 Návštěva expozice v Husově domě s odborným výkladem. 

 Pokračování cesty asi 200 km do Offenburgu (Eurodistrict Strasbourg/ Ortenau) přes pásmo 

Černého lesa (Schwarzwald). 

 Oběd v hotelu Mercure Offenburg am Messeplatz. 

 Přesun do Štrasburku (asi 25 km) a návštěva Evropského parlamentu. 

 Typická alsaská večeře ve slavné restauraci L´Ancienne Douane (Stará celnice) 

 Večerní procházka historickým centrem a návrat do hotelu v Offenburgu . 

Středa: 20. května 2015 

 Po snídani odjezd autobusem do Halle přes Karlsruhe – Mannheim – Gotha (asi 600 km) 

 Oběd na cestě v motorestu. Při cestě seznámení s minulostí a současností středoněmeckého 

hnědouhelného revíru. 

 Ubytování v hotelu Maritim v Halle. 

 Procházka v historickém centru města Halle a osobní volno. 

 Večeře v hotelu Maritim. 

Čtvrtek: 21. května 2015 

 Po snídani opět odjezd autobusem do Gräfenheinichen.  

 Návštěva jedinečného „Města ze železa – Ferropolis“ s vysloužilými lomovými velkostroji, 

svědky industriálního rozvoje. 

 Pokračování cesty do Zwenkau – střediska nové jezerní krajiny po povrchové těžbě hnědého 

uhlí v blízkosti Lipska. 

 Oběd v restauraci Groh Zwenkau na pobřežní promenádě jezera zbytkové jámy bývalého lomu 

Zwenkau. 

 Návštěva KAP Zwenkau a seznámení s projekty využívání krajiny po těžbě. 

 Návrat v podvečerních hodinách do Čech (přes Chemnitz – Marienberg, zhruba 200 km). - vň 
 

 

 Žijí mezi námi  
 

Letní pohár města Kladna 2015 
 

 

Dne 14. 6. 2015 se konala soutěž v tanečním sportu v Kladně. Káťa Klöpschová a Marek Pinta 

obsadili první místo a získali tak zlatou medaili v kategorii latinsko-americké tance HOBBY dospělí. 
 

Obě děti trvale žijí v naší obci a za Droužkovice i tančí. Trénují několikrát týdně v kroužku 

Mileny Oharkové. 

Touto cestou chceme dětem poděkovat za úžasný dárek, který svým rodičům a nám trenérkám 

připravily na závěr letošní soutěžní taneční sezony. Zároveň se obracíme na Vás, rodiče šikovných 

chlapců ve věku 8-13 let, zda byste je v září nechtěli přivést do našeho kroužku. Trénují u nás moc 

šikovné tanečnice, které by také rády soutěžily a pro nedostatek partnerů nemohou. 
 

 Těšíme se na Vás Milena (Oharková) a Soňa (Hanzlíková – Pintová). 

 Kontakt pro případné zájemce: sona.hapi@seznam.cz 
 

 

 

 Žijí mezi námi  

mailto:sona.hapi@seznam.cz


22.  

 Žijí mezi námi  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola  
 

Mateřská škola a druhé čtvrtletí… aneb než prázdniny zaťukaly na 
dveře 
 

 

Odpolední velikonoční tvoření s rodiči 
 

            Začátek druhého čtvrtletí roku byl ve znamení příprav na velikonoční svátky. Ani letos 

nesmělo chybět oblíbené tvoření s rodiči. Tentokrát se vyráběly proutěné závěsy doplněné textilními 

srdíčky. Proutí dodala asistentka paní Lenka Čermáková a srdíčka z látek pro školičku ušily žačky 

z praktické školy Jirkov.  

 Při práci s téměř živými vrbovým proutky se všichni opravdu dobře pobavili. S notnou dávkou 

šikovnosti a trpělivosti se všem nakonec podařilo vytvarovat proutí do požadovaných tvarů. Dětičky 

mezitím vycpávaly srdíčka molitanovou drtí. Poté se výrobky kompletovaly. Všechny závěsy nakonec 

byly jedinečné a krásné.  
 

Zápis dětí do mateřinky 
 

 V letošním roce odchází ze školky do první třídy základních škol rekordní počet dětí. Celkem 

šestnáct. Znovu naplnit kapacitu mateřinky je proto velmi důležité. Ve dnech 14. a 15. dubna se konal 

oficiální zápis nových dětí do zařízení.  Celkem  přišlo  a bylo přijato třináct nových dětiček. Některé i  
 

 

 Mateřská škola  



23.  

 Mateřská škola  
 

 

opravdu maličké. Volná místa ještě tudíž zbývají. Kdo má zájem, po prázdninách může své dítě do 

místní mateřinky ještě přihlásit.  
 

Výlet do Jungle arény v Mostě 
 

            Ačkoliv tento den se konal oficiální zápis do mateřinky, přesto se uskutečnil i výlet do 

mostecké Jungle arény. Paní ředitelka zůstala pro oficiality na zařízení sama a třicet osm dětiček 

vyrazilo do zábavného parku jen s učitelkami a přizvanými pomocníky. 

 Dětičky si pobyt v aréně opravdu užily, už jen díky tomu, že zde byly téměř samy. Pro 

nekonečnou zábavu tu byl k dispozici nespočet klouzaček, prolézaček, houpaček, trampolín a hracích 

doplňků. Každé dítě se mohlo také svézt elektrovozítkem v podobě motorky či autíčka. Před odjezdem 

zpět do školky se nakonec všichni společně vyfotily před velkou barevnou lezeckou stěnou. Děti 

odjížděly unavené, ale velmi spokojené. Některé se v autobuse neubránily spánku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mateřská škola  



24.  

 Mateřská škola  
 

 

Čarodějnický den 
 

          V naší školce se čarodějové a čarodějnice slétli na košťatech i bez v počtu dvaceti sedmi bytostí 

přesně v den jejich svátku, a to ve čtvrtek 30. dubna. Kvůli špatnému počasí se však oslavy musely 

konat uvnitř zařízení. Pro všechny byly připraveny tématické soutěže jako například oblétávání 

imaginárního ohně, jeho přeskakování, honění míčku létajícím koštětem, atd. Děti si své sladkosti 

lovily z čarovné truhly plné hadů, pavouků a jiné havěti. Nikdo z přítomných nebyl upálen a všichni si 

zábavné dopoledne skutečně užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva hasičů v mateřince 
 

 Ve čtvrtek dne 14. května si pro naše dětičky v mateřince udělali čas členové místního sboru 

dobrovolných hasičů. Při své návštěvě ukázali dětem veškerou svou techniku a vybavení a vysvětlili 

jim, jak se s čím zachází, jak se používá a k čemu slouží. Někteří dobrovolníci si mohli vyzkoušet i 

samotné hašení pomocí hadice nebo stříkačky umístěné na autě. Děti se byť na chvilku mohly stát i 

řidiči velkých hasičských aut. Personál zařízení a všechny zúčastněné děti děkují všem přítomným 

hasičům za zajímavou a poutavou besedu.  
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Mateřská škola  



25.  

 Mateřská škola  
 

 

Návštěva kina 
 

  Ve středu dne 20. května se do školičky děti opravdu velmi těšily. Některé nemohly ani dospat. 

Na programu dne byla totiž návštěva chomutovského kina Svět, kde se hrál film o Spongebobovi. Na 

pohádku jelo celkem 34 dětí. Ty měly celé kino jenom pro sebe.  
 

Velké focení 
 

 Ve čtvrtek 28. května si všichni ve školce připadali jako modelky či modelové. Za prvé byli 

krásně nastrojení a učesaní, a za druhé si dal pan fotograf opravdu záležet. Vytvořen byl nespočet 

snímků, při kterých se nejen děti, ale i učitelky neustále přesouvaly a přesedaly si. Tak aby fotky byly 

opravdu dokonalé.  

 Bohužel do dnešního dne fotky nebyly na zařízení dodány. Firma svaluje vinu na dodavatele. 

Snad ještě během prázdnin konečně uvidíme naše společné foto.  
 

Školní akademie v Málkově 
 

 Každoročně se naše školka téměř na konci školního roku pravidelně setkává s jinými  

mateřinkami z okolních vesnic. Letos tomu nebylo jinak. V pátek dne 29. května si taky pro nás 

připravila MŠ z Málkova dopoledne plné soutěží v námořnickém stylu. Všech pět školek z obcí 

Droužkovice, Hrušovany, Spořice, Údlice a Zelená se sešlo na fotbalovém hřišti v letním sportovním 

areálu, aby si společně zasoutěžilo. Díky tomu se děti zase o trochu více mezi sebou skamarádily. 

 Než se všichni nadáli, byl zábavné akce konec. Do školek se děti vracely se spoustou zážitků.   
 

Oslavy Mezinárodního dne dětí 
 

 Mezinárodní den dětí tentokrát připadl na pondělí, proto nebylo třeba hledat náhradní termín. 

Personál zařízení připravil pro děti na prvního června dopoledne plné soutěžení a her, při nichž zažily 

nejen spoustu legrace a zábavy, ale i napětí a nervozity. Zúčastnilo se ho 34 dětí. Ty byly rozděleny do 

družstev, která mezi sebou měřila své síly. Veškeré klání bylo téměř vyrovnané, a proto nebyl žádný 

vítěz ani poražený. Všechny dětičky byly odměněny balíčkem sladkostí, které připravil jako 

každoročně obecní úřad.  
 

Návštěva městského divadla v Chomutově 
 

 Skutečnou lahůdku připravily pro naše děti Severočeské doly, a.s. V Městském divadle 

Chomutov totiž zorganizovaly pro jen několik vybraných školek z okolních vesnic a Chomutova 

loutkové představení Divadla S + H neboli Spejbla a Hurvínka. Naše mateřinka měla navíc vstupné 

zdarma.  

 Bohužel vedení městského divadla zvolilo do hlediště variantu se židlemi nikoliv bloky se 

stupňovanými sedadly. Děti, zvláště ty menší, v zadních řadách tak měly problémy s výhledem na 

jeviště. Možná i proto nedávaly pozor a hlučely. Jejich učitelky je vůbec nezvládaly. Tím rušily i ty, 

které pohádka zajímala. Naše děti však musíme pochválit. Jejich chování bylo naprosto vzorné.  

 Ten, kdo pozorně novou loutkovou hru Divadla S + H sledoval, tak ten se dozvěděl, jak se 

přihodilo, že se Hurvínek s Máničkou setkali se svérázným znalcem zvířat doktorem Kytlem, s jeho 

kocourem Petrklíčem a hubatou kavkou Francim. Hurvínek, Mánička a jejich chlupatý kamarád Žeryk 

se totiž ocitnou v podivuhodném domě, zvaném Nebesíčka, který se tu a tam zjevuje na Malé Straně! 

V domě se nachází podivná skříň Kostitřaska, která přenese malé hlavní představitele pohádky za 

Žerykem do nebíčka. Jak se tam jejich chlupatý přítel dostal, to vám neprozradíme, jisté je, že celý 

pohádkový příběh začínal ve chvíli, kdy se Hurvínek rozhodne naučit Žeryka mluvit lidskou řečí! 
 

Besídka a pasování předškoláků 
 

 Jak už bývá zvykem, konec školního roku patřil besídce a loučení se s předškoláky. Deštivé 

počasí před plánovanou akcí sice donutilo vedení mateřinky zamluvit si na daný termín prostory 

hospody „U Hřiště“, těch však nakonec nebylo třeba. Počasí se ve čtvrtek dne 25. června kupodivu na- 
 

 

 Mateřská škola  



26.  

 Mateřská škola  
 

 

konec umoudřilo. I když se tu a tam na obloze objevil hrozivý tmavý mrak, žádné přeháňky průběh 

slavnostního odpoledne nenarušily. Dokonce občas vysvitlo i sluníčko.  

 Nejdříve proběhlo loučení s předškoláky a jejich pasování. Za vydatné pomoci divadla Krejčíka 

Honzy se děti nejdříve dozvěděly, jak se ve škole chovat. Kdy, jak a koho mají  zdravit, proč se 

pravidelně mýt a česat, co zdravě jíst a tak dále. Povídání bylo proloženo rytmickými písničkami,  

plnými vtipu, ale také poučení. Na závěr dostalo patnáct přítomných předškoláků šerpu, pamětní list a 

knihu pohádek s podpisy všech učitelek.  

 Závěr pasování patřil bouchnutí šampaňského, slavnostnímu přípitku a společnému fotogra-

fování. Závěrečnou sladkou tečkou byl dort a zákusky, které pro děti upekla paní Silvie Formánková.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Po krátké přestávce nastoupily před přítomné obecenstvo všechny školkové dětičky. Maminky a 

tatínkové, babičky i dědečkové, sourozenci a dokonce i tetičky a strýčkové… ty všichni už se těšili na 

společné představení, které bylo rozděleno do čtyřech tematických okruhů s názvy: Kytičky, Zvířátka, 

Angličtina a Pohádka. Na tyto témata nesměly chybět tanečky, písničky, básničky. Na samý závěr nám 

děti zahrály dramatickou pohádku „Hrnečku vař!“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Opékání buřtíků 
 

 Den před vysvědčením, v pondělí 29. června přijaly pozvánku do naší mateřinky děti ze čtvrté 

třídy základní školy z Beethovenovy ulice. Ty si zavzpomínaly na roky, které taktéž strávily 

v mateřské školce. Nyní jim vše připadalo strašně malinké a roztomilé.  

 Počasí sice zpočátku akci nepřálo, nakonec se však vyčasilo. Díky tomu si pak děti mohly na 

okýnku venku na zahradě opéct buřtíky.  
 

Podle podkladů od ředitelky  Šárky Herkové zpracovala Renata Vaňousová. 
 

 

 Mateřská škola  



27.  

 Upozornění  
 

Místní poplatky za psy a za odpady 
 

 

            Pololetí je opět za námi a s jeho koncem samozřejmě uplynuly i termíny plateb  poplatků  za 

psy (konec měsíce dubna) a za odpady (konec měsíce května).  

            Poplatek za psy je povinen platit každý občan, pokud si pořídí jakéhokoliv psa, a to například 

i z útulku. Naše vyhláška tyto psy od poplatků neosvobozuje. Platit se musí za 

každého psa od věku tří měsíců. Ačkoliv na to upozorňujeme každý rok na stránkách 

zpravodaje, pokaždé se stejně najde někdo, který svou poplatkovou povinnost splní 

pozdě. Narodí-li se vám například štěňata, jste povinni přihlásit je po čtvrt roce. 

Poplatek za jednoho psa činí za rok částku 120,-- Kč, za každého dalšího pak 180,-- 

Kč. Ti, kteří dosud poplatek neuhradili, obdrží v nejbližší době upomínku v podobě 

složenky do své poštovní schránky. Také bychom chtěli upozornit, že i tento 

poplatek se může vymáhat ve správním řízení, jehož výsledkem může být i exekuce. 
 

            Druhým poplatkem, jehož termín splatnosti již uplynul koncem měsíce 

května, jsou odpady. Roční výměr si mohou všichni poplatníci rozdělit na dvě 

poloviny. První je splatná, jak jsme uvedli do 31. května, ta druhá koncem 

měsíce listopadu. Samozřejmě jsou jako vždy tací, kteří svou platební 

povinnost ještě nesplnili a poplatek dosud neuhradili. Tito občané obdrží taktéž 

složenku v nejbližších dnech, která je jako v prvním případě takovou malou 

první upomínkou. Pokud však nebude ani na jejím základě částka uhrazena, 

obdrží každý dlužník již platební výměr.  
 

            Upozorňujeme, že po tomto aktu může dojít podle vyhlášky k navýšení poplatku. Další 

možností je zahájení vymáhání dluhu ve správním řízení. Několikerých upomínek už není v tomto 

případě třeba. Tuto skutečnost opakujeme neustále dokola. Výsledkem může být i nařízená srážka 

z platu, z bankovního účtu či sociální dávky. To vám mohou potvrdit někteří naši občané, u kterých 

jsme na tento způsob vymáhání přistoupili. Výsledkem je nejen úhrada dlužné částky, ale také 

poplatku za správní řízení.  
 

            Při platební neschopnosti nebo finančních potížích vám vždy radíme, domluvit si v kanceláři 

radnice náhradní termín platby, popřípadě závazný splátkový kalendář. A to i v případě, že byste měli 

platit jen skutečně minimální  částku  měsíčně. Pracovnicím  úřadu ušetříte tímto práci a sobě peníze za 

exekuční poplatky, které činí podle zákona minimálně pětistovku na jedno řízení. A to jen z důvodu, že 

jsme jednotlivé případy dlužníků nepředali samotným exekutorům, ale veškeré úkony činí naše pracov- 

nice.  

            V souvislosti s úhradou poplatku opět upozorňujeme, že registrované jednotlivé nádoby jsou 

označené kontrolními známkami (letos v barvě červené). Chceme tak předejít černým, nepřihlášeným 

popelnicím a právě tak již zmiňovanému neplacení. Ten, kdo uhradil poplatek za odpady na celý rok 

nebo alespoň na první pololetí, obdržel známku, kterou označil svou nádobu. Počet a označení 

popelnic se bude namátkově kontrolovat s vnitřní evidencí poplatků. Také se může stát, že vám odpad 

z nádoby nebude vůbec vyvezen.  
 

            Nárok na popelnici má vždy jedna bytová jednotka s jedním až pěti členy domácnosti. Od šesti 

osob má domácnost nárok na druhou popelnici. Pokud poctivě třídíte, tak do nádoby se s odpadem 

vejdete. V opačném případě si musíte na druhou popelnici uzavřít smlouvu s obcí a platit ji v plné výši.            

Roční částka za ní činí 1.239,-- Kč. 
 

            Opět zdůrazňujeme, že poplatek za odpady je vybírán ze zákona a podle vyhlášky na každou 

v obci trvale žijící osobu a dále pak za každý objekt sloužící k rekreaci. Poplatek vždy vychází 

z nákladů na likvidaci odpadů z popelnic za minulý rok. Na letošní rok byl poplatek stanoven na částku 

500,-- Kč a rok. S její výší jsme už několik let nehýbali a je stále stejná, ačkoliv může činit až částku 

tisíc Kč na fyzickou osobu. 
                                                                                                                                                                                - vň  

 

 Upozornění  



28.  

 Připravujeme  
 

 

 

 
 
 

 
                

 
 

 

 

 
 
 
   

Noční akce na místním koupališti   

nejen pro děti, ale i pro dospělé. Začátek akce ve 20.00 hodin. 
 

Na zabezpečené trase si vyzkoušíte svoji odvahu. 

Procházet budete mezi různými strašidly, hororovými postavami 

a ne zrovna přívětivými pohádkovými bytostmi. Děti do 14-ti let 

obdrží za svoji odvahu svítící náramek a sladkou odměnu. 

Promítání pohádek a krátkých filmů.  

Čekání si můžete zkrátit také opékáním buřtíků na ohni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Droužkovické čtvrtletí obrazem  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fotografie: 
-  pořadatelé závodu z cyklistického klubu Floratex Chomuov 
- akademie vesnických školek v Málkově 
- 15. Droužkovický slet čarodějnic 
- oslavy MDD – skok do výšky 
- velikonoční tvoření v mateřince 
- opékání buřtíků v mateřince 
- předávání cen – 
          Skleněná popelnic 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Droužkovické čtvrtletí obrazem  
 

        Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku a bylo mu přiděleno evidenční číslo MK ČR E 18545.  
        Vydáno dne: 15. července 2015.Vydavatel: Obec Droužkovice, Rudé Armády čp. 80, 431 44 Droužkovice, IČO: 261858. 

  Telefon + fax: 474 668117, email: ou.drouzkovice@volny.cz, http://www.drouzkovice.cz.  Vychází čtvrtletně, 330  výtisků.   

  Za obsah odpovídá: Milan Živný, starosta obce (ži). Redaktorka: Renata Vaňousová (vň).                                        ZDARMA 

  Neprošlo jazykovou úpravou. Příspěvky, ohlasy a názory přijímá Obecní úřad Droužkovice. 

  Uzávěrka dalšího čísla bude: 30. září 2015 

mailto:ou.drouzkovice@volny.cz

